
 - 1 - 

 
 
 

  

Ε  Λ  Λ  Η  Ν  Ι  Κ  Η    Δ  Η  Μ  Ο  Κ  Ρ  Α  Τ  Ι  Α  
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ ,  Ε Ρ Ε Υ Ν Α Σ  Κ Α Ι  Θ Ρ Η -

Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   ΗΠΕΙΡΟΥ                Άρτα,22/3/2017 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΑΡΤΑΣ                Αρ. Πρωτ.: 1562 

Ταχ.  Δ/νση : Περιφερειακή Οδός   

 Τ.Θ.  71   

Τ. Κ. -  Πόλη : 47100  Άρτα  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πληροφορίες : Παπαγεωργίου Χρίστος  

Τηλέφωνο : 26810  72044   

Φαξ : 26810  27557  
 

e-mail : mail@dipe.art.sch.gr   

 

Θ Ε Μ Α : «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 3493/8-6-2016 απόφασης 

χωροταξικής κατανομής για την εγγραφή νηπίων-προνηπίων στα Νηπιαγωγεία και 

μαθητών-μαθητριών στα Δημοτικά Σχολεία της πόλης της Άρτας» 

 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Άρτας 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 200/1998 (ΦΕΚ 161/τ. Α΄/13-7-1998) με θέμα: «Οργάνωση και λει-

τουργία Νηπιαγωγείων», 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 201/1998 (ΦΕΚ 161/τ. Α΄/13-7-1998) με θέμα: «Οργάνωση και λει-

τουργία Δημοτικών Σχολείων», 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002)  από-

φαση του Υπουργού Παιδείας με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμο-

διοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμι-

ας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 

συλλόγων των διδασκόντων», 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) με θέμα: «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

5. Τη γεωγραφική θέση των σχολικών μονάδων Π.Ε. της πόλης της Άρτας, 

6. Την κτιριακή υποδομή των σχολικών μονάδων Π.Ε. της πόλης της Άρτας, 

7. Την ανάγκη εξισορρόπησης του μαθητικού δυναμικού στις σχολικές μονάδες Π.Ε. της πόλης 

της Άρτας, 

8. Την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των σχολικών μονάδων Π.Ε. της πόλης της Άρτας, 

9. Τις προτάσεις των Διευθυντών - Διευθυντριών των δημοτικών σχολείων  1ου , 7ου και 8ου της 

πόλης της Άρτας, 

mailto:mail@dipe.art.sch.gr


 - 2 - 

10. Τη με  αριθμ. 3/20-3-2017 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Αρταί-

ων με θέμα: «Χωροταξική κατανομή Α/θμιας Εκπ/σης Άρτας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Α) Να κατανεμηθούν οι μαθητές για την εγγραφή τους στα Δημοτικά Σχολεία της πό-

λης της Άρτας ως εξής: 

 

1. Στο Δημοτικό Σχολείο 1ο Άρτας θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Περιφερειακή οδός, Φλέμινγκ, Θ. Βαρ-

δακούλα, Μαξ. Γραικού, Φλέμινγκ, Αλεξ. Ζάρα, Σπ. Σπύρου, Μ. Ασίας, Παρηγορή-

τριας, Τζουμέρκων, Γ. Βαρδάνη, Ζαλοκώστα, Δρυόπων, Περάνθης, Βασ. Κωνσταντί-

νου, Νόρμαν, Αγ. Κωνσταντίνου, Βασ. Πύρρου, Ελ. Βενιζέλου, Αγ. Αρτεμίου, Β΄ 

Παράλληλη Περιφερειακής οδού, Καραολή, Περιφερειακή οδός, οι διαμένοντες επί 

της οδού Μ.Ασίας μέχρι εκεί που τέμνεται από την οδό Οδηγητρίας,  εκτός όσων 

διαμένουν στην οδό Καμηλών και Σπ. Σπύρου(Δημ. Σχ. 8ο Άρτας). 

 

2. Στο Δημοτικό Σχολείο 2ο Άρτας θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Περιφερειακή οδός, 1ης Μαΐου, Αγ. Αρτε-

μίου, Ελ. Βενιζέλου, Βασ. Πύρρου, Αγ. Κωνσταντίνου, Νόρμαν, Βασ. Κωνσταντίνου, 

Πάροδος Βασ. Κωνσταντίνου, Αγ. Σοφίας, Νικ. Σκουφά, Μακρυγιάννη, Τζαβέλλα, 

Αμβρακίας, Εβραίων Μαρτύρων, Πέτα, Ευαγγελιστρίας, Γόργου, Περιφερειακή ο-

δός. 

 

3. Στο Δημοτικό Σχολείο 3ο Άρτας* θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Τζουμέρκων, Παρηγορήτριας, Οδηγήτρι-

ας, Παπάγου, Βίτσι, Ανεμομύλων, Γ. Κοντογιάννη, Στρατώνος, Θεοδωριάνων, Περι-

κλέους, Κολοκοτρώνη, Κανάρη, Αγ. Φανερωμένης, Λόρδου Βύρωνα, Αγ. Θεοδώρων, 

Αγ. Αικατερίνης, Τζουμέρκων, Αγ. Σοφίας, Πάροδος Βασ. Κωνσταντίνου, Βασ. Κων-

σταντίνου, Περάνθης, Δρυόπων, Ζαλοκώστα, Γ. Βαρδάνη, Τζουμέρκων εκτός όσων 

διαμένουν στις οδούς Παρηγορήτριας, Περάνθης, Δρυόπων, Ζαλοκώστα (Δημ. Σχ. 

1ο Άρτας), Λόρδου Βύρωνα και Αγ. Θεοδώρων (Δημ. Σχ. 4ο Άρτας). 

 

4. Στο Δημοτικό Σχολείο 4ο Άρτας θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Κρυστάλλη, Παπαδιαμάντη, Β. Κυριακή, 

Λόρδου Βύρωνα, Αγ. Θεοδώρων, Αγ. Αικατερίνης, Τζουμέρκων, Αγ. Σοφίας, Νικ. 

Σκουφά, Μακρυγιάννη, Τζαβέλλα, Αμβρακίας, Εβραίων Μαρτύρων, Πέτα, Περιφε-

ρειακή οδός, 1ης Μαΐου, Β΄ Παράλληλη Περιφερειακής οδού, Περιφερειακή οδός, 

Κρυστάλλη εκτός όσων διαμένουν στην οδό Μακρυγιάννη (Δημ. Σχ. 2ο Άρτας). 



 - 3 - 

 

5. Στο Δημοτικό Σχολείο 5ο Άρτας* θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Τζουμέρκων, Παρηγορήτριας, Παπάγου, 

Βίτσι, Ανεμομύλων, Γ. Κοντογιάννη, Στρατώνος, Θεοδωριάνων, Περικλέους, Κολο-

κοτρώνη, Κανάρη, Αγ. Φανερωμένης, Λόρδου Βύρωνα, Αγ. Θεοδώρων, Αγ. Αικατε-

ρίνης, Τζουμέρκων, Αγ. Σοφίας, Πάροδος Βασ. Κωνσταντίνου, Βασ. Κωνσταντίνου, 

Περάνθης, Δρυόπων, Ζαλοκώστα, Γ. Βαρδάνη, Τζουμέρκων εκτός όσων διαμένουν 

στις οδούς Παρηγορήτριας, Περάνθης, Δρυόπων, Ζαλοκώστα (Δημ. Σχ. 1ο Άρτας), 

Λόρδου Βύρωνα και Αγ. Θεοδώρων (Δημ. Σχ. 4ο Άρτας). 

 

6. Στο Δημοτικό Σχολείο 6ο Άρτας θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν μέχρι 

και το 3ο χμ. της Ε.Ο. Άρτας - Αθηνών και στην περιοχή που περικλείεται από τις 

οδούς: Κρυστάλλη, Παπαδιαμάντη, Β. Κυριακή, Λόρδου Βύρωνα, Αγ. Φανερωμέ-

νης, Κανάρη, Κολοκοτρώνη, Περικλέους, Θεοδωριάνων, Γ. Γεννηματά, Ανώνυμη 

Παρόχθια οδός, Κρυστάλλη εκτός όσων διαμένουν στις οδούς Περικλέους, Κολοκο-

τρώνη, Κανάρη (Δημ. Σχ. 3ο & 5ο Άρτας), Λόρδου Βύρωνα, Β. Κυριακή και Παπα-

διαμάντη (Δημ. Σχ. 4ο Άρτας). 

 

7. Στο Δημοτικό Σχολείο 7ο Άρτας θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στο 

Γλυκόρριζο Άρτας και στην περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Ανώνυμη Πα-

ρόχθια οδός, Τ/χη Χ. Παπακώστα, Π. Δράκου, Ι. Παπαβασιλείου, Αλεξ. Ζάρα, Σπ. 

Σπύρου, Μ. Ασίας, Οδηγήτριας, Κ. Παλαιολόγου, Σπάρτακου, Αγ. Αποστόλων, Πίν-

δου, Α. Βελουχιώτη, Ανώνυμη Παρόχθια οδός, εκτός όσων διαμένουν στις οδούς 

Αλ. Ζάρρα, Σπ. Σπύρου, Μικράς Άσίας, Οδηγήτριας, Κ. Παλαιολόγου, Σπάρτακου, 

Αγ. Αποστόλων από την τομή αυτής με την οδό Πίνδου και πάνω, Πίνδου (Δημ. Σχ. 

9ο Άρτας).  

 

8. Στο Δημοτικό Σχολείο 8ο Άρτας θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Περιφερειακή οδός, Φλέμινγκ, Θ. Βαρ-

δακούλα, Καμηλών, Αλεξ. Ζάρα, Ι. Παπαβασιλείου, Π. Δράκου, Τ/χη Χ. Παπακώ-

στα, Β΄ Παράλληλη Περιφερειακής οδού, Καραολή, Περιφερειακή οδός, οι διαμέ-

νοντες επί της οδού Αλεξ. Ζάρα και Σπ.Σπύρου, εκτός όσων διαμένουν στις οδούς 

Φλέμινγκ και Θ. Βαρδακούλα (Δημ. Σχ. 1ο Άρτας). 

 

9. Στο Δημοτικό Σχολείο 9ο Άρτας θα εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Οδηγήτριας, Κ. Παλαιολόγου, Σπάρτα-

κου, Αγ. Αποστόλων από την τομή αυτής με την οδό Πίνδου και πάνω, Πίνδου, Α. 

Βελουχιώτη, Στρατώνος, Γ. Κοντογιάννη, Μ. Ασίας, Βίτσι, Παπάγου, Οδηγήτριας 

και οι διαμένοντες στην οδό Πίνδου. 



 - 4 - 

 

* Στα Δημοτικά Σχολεία 3ο & 5ο Άρτας εγγράφονται μαθητές που διαμένουν στην 

ίδια περιοχή. 

 

 

Β) Να κατανεμηθούν τα νήπια και προνήπια για την εγγραφή τους στα Νηπιαγωγεία 

της πόλης της Άρτας ως εξής: 

 

1. Στο Νηπιαγωγείο 1ο Άρτας* θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ι-

σχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 3ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 

5ο Άρτας με προτεραιότητα όσων διαμένουν εγγύτερα του Νηπιαγωγείου και εκτός 

όσων διαμένουν στις οδούς Λόρδου Βύρωνα, Αγ. Θεοδώρων (Νηπ. 4ο & 10ο Άρτας),  

Περάνθης, Δρυόπων, Ζαλοκώστα (Νηπ. 7ο Άρτας) και Παρηγορήτριας (Νηπ. 5ο Άρ-

τας). 

 

2. Στο Νηπιαγωγείο 2ο Άρτας** θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ι-

σχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 1ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 

8ο Άρτας με προτεραιότητα όσων διαμένουν εγγύτερα του Νηπιαγωγείου και δια-

μένουν στην περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Καραολή, Περιφερειακή ο-

δός, Μ. Μπότσαρη, Νικ. Σκουφά, Α. Παλαιολογίνης, Παρηγορήτριας, Μ. Ασίας, 

Σπ. Σπύρου, Αλεξ. Ζάρα, Ι. Παπαβασιλείου, Π. Δράκου, Τ/χη Χ. Παπακώστα, Α-

νώνυμη Παρόχθια, Β΄ Παράλληλη Περιφερειακής οδού, Καραολή. 

 

3. Στο Νηπιαγωγείο 3ο Άρτας θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ισχύ-

ει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 7ο Άρτας και διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Αλ. Ζάρρα, Ι. Παπαβασιλείου, Π. Δράκου, 

Β. Αγραφιώτη, Χυτοπούλου, Ολ. Τλασιμάχου, Στρ. Χ. Κατσιμήτρου, Κομμένου, 

Πίνδου, Αγ. Αποστόλων, Σπάρτακου, Κ. Παλαιολόγου, Οδηγήτριας, Μ. Ασίας, Σπ. 

Σπύρου, Αλ. Ζάρρα, εκτός όσων διαμένουν στις οδούς Αλ. Ζάρρα, Σπ. Σπύρου, Μι-

κράς Άσίας, Οδηγήτριας, Κ. Παλαιολόγου, Σπάρτακου, Αγ. Αποστόλων από την το-

μή αυτής με την οδό Πίνδου και πάνω, Πίνδου. 

 

4. Στο Νηπιαγωγείο 4ο Άρτας*** θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως 

ισχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 2ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 

4ο Άρτας με προτεραιότητα όσων διαμένουν εγγύτερα του Νηπιαγωγείου και εκτός 

όσων διαμένουν στην περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Βασ. Πύρρου, Αγ. 

Βασιλείου, Κύπρου, Αγ. Νικολάου, Μανωλιάσσης, Αράχθου, Ε. Βενιζέλου, Βασ. 

Πύρρου (Νηπ. 9ο Άρτας). 

 



 - 5 - 

5. Στο Νηπιαγωγείο 5ο Άρτας** θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ι-

σχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 1ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 

8ο Άρτας με προτεραιότητα όσων διαμένουν εγγύτερα του Νηπιαγωγείου και δια-

μένουν στην περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Καραολή, Περιφερειακή ο-

δός, Μ. Μπότσαρη, Νικ. Σκουφά, Α. Παλαιολογίνης, Παρηγορήτριας, Μ. Ασίας, 

Σπ. Σπύρου, Αλεξ. Ζάρα, Ι. Παπαβασιλείου, Π. Δράκου, Τ/χη Χ. Παπακώστα, Α-

νώνυμη Παρόχθια, Β΄ Παράλληλη Περιφερειακής οδού, Καραολή. 

 

6. Στο Νηπιαγωγείο 6ο Άρτας θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ισχύ-

ει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 7ο Άρτας και διαμένουν στην 

περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Τ/χη Χ. Παπακώστα, Π. Δράκου, Β. Α-

γραφιώτη, Χυτοπούλου, Ολ. Τλασιμάχου, Στρ. Χ. Κατσιμήτρου, Κομμένου, Ανώνυ-

μη Παρόχθια οδός, Τ/χη Χ. Παπακώστα. 

 

7. Στο Νηπιαγωγείο 7ο Άρτας* θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ι-

σχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 3ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 

5ο Άρτας με προτεραιότητα όσων διαμένουν εγγύτερα του Νηπιαγωγείου, όσων εγ-

γράφονται στο Δημ. Σχ. 1ο Άρτας και διαμένουν στην περιοχή που περικλείεται 

από τις οδούς: Βασ. Κωνσταντίνου, Γ. Βαρδάνη, Ζαλοκώστα, Δρυόπων, Περάνθης, 

Βασ. Κωνσταντίνου και εκτός όσων διαμένουν στις οδούς Λόρδου Βύρωνα, Αγ. Θε-

οδώρων (Νηπ. 4ο & 10ο Άρτας) και Παρηγορήτριας (Νηπ. 5ο Άρτας). 

 

8. Στο Νηπιαγωγείο 8ο Άρτας θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ισχύ-

ει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 6ο Άρτας εκτός όσων διαμένουν 

στις οδούς Περικλέους, Κολοκοτρώνη, Κανάρη (Νηπ. Σχ. 1ο, 7ο & 12ο Άρτας), Λόρ-

δου Βύρωνα, Β. Κυριακή και Παπαδιαμάντη (Νηπ. 4ο & 10ο Άρτας). 

 

9. Στο Νηπιαγωγείο 9ο Άρτας θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ισχύ-

ει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 1ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 2ο 

Άρτας και διαμένουν στην περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Καραολή, Πε-

ριφερειακή οδός, Μ. Μπότσαρη, Νικ. Σκουφά, Α. Παλαιολογίνης, Παρηγορήτριας, 

Τζουμέρκων, Γ. Βαρδάνη, Βασ. Κωνσταντίνου, Νόρμαν, Αγ. Κωνσταντίνου, Βασ. 

Πύρρου, Αγ. Βασιλείου, Κύπρου, Αγ. Νικολάου, Μανωλιάσσης, 1ης Μαΐου, Β΄ Πα-

ράλληλη Περιφερειακής οδού, Καραολή. 

 

10. Στο Νηπιαγωγείο 10ο Άρτας*** θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως 

ισχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 2ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 

4ο Άρτας με προτεραιότητα όσων διαμένουν εγγύτερα του Νηπιαγωγείου και εκτός 

όσων διαμένουν στην περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Βασ. Πύρρου, Αγ. 



 - 6 - 

Βασιλείου, Κύπρου, Αγ. Νικολάου, Μανωλιάσσης, Αράχθου, Ε. Βενιζέλου, Βασ. 

Πύρρου (Νηπ. 9ο Άρτας). 

 

11. Στο Νηπιαγωγείο 11ο Άρτας θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ι-

σχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 9ο Άρτας. 

 

12. Στο Νηπιαγωγείο 12ο Άρτας* θα εγγράφονται τα προνήπια και τα νήπια όπως ι-

σχύει για τους μαθητές που εγγράφονται στο Δημ. Σχ. 3ο Άρτας και στο Δημ. Σχ. 

5ο Άρτας με προτεραιότητα όσων διαμένουν εγγύτερα του Νηπιαγωγείου και εκτός 

όσων διαμένουν στις οδούς Λόρδου Βύρωνα, Αγ. Θεοδώρων (Νηπ. 4ο & 10ο Άρτας),  

Περάνθης, Δρυόπων, Ζαλοκώστα (Νηπ. 7ο Άρτας) και Παρηγορήτριας (Νηπ. 5ο Άρ-

τας). 

 

* Στα Νηπιαγωγεία 1ο, 7ο & 12ο Άρτας εγγράφονται μαθητές που διαμένουν στην 

ίδια περιοχή και ειδικά το 7ο έχει πιο διευρυμένα όρια. 

** Στα Νηπιαγωγεία 2ο & 5ο Άρτας εγγράφονται μαθητές που διαμένουν στην ίδια 

περιοχή. 

*** Στα Νηπιαγωγεία 4ο & 10ο Άρτας εγγράφονται μαθητές που διαμένουν στην 

ίδια περιοχή. 

 

 

                                      Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. Ν. ΑΡΤΑΣ 

 
 

 
 Λεωνίδας Γκόρος 

 
 

 
 
 
 


